

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SOFTWARE APPLICATIVO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI T.P.L. A CHIAMATA CON MONITORAGGIO DELLA FLOTTA SUL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA E RELATIVO SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE TECNICA E AGGIORNAMENTO PER LA DURATA DI ANNI 6.

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'APPALTO EURO 368.630,00= OLTRE ALL'IVA.

CUP F39D17000490001 - C.I.G. 7267939CFC

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 del 1 dicembre 2017

RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE

DOMANDA N. 1

Al punto 14.5 del Bando di Gara viene indicato che "l'operatore economico può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale avvalendosi delle capacità di altri soggetti."

Nello stesso paragrafo è indicato che non è consentito l'avvalimento per la dimostrazione dei requisiti tecnico/professionali di natura strettamente soggettiva (iscrizione CCIAA, certificazioni di qualità di cui al punto 14.3, lett. a) del Bando).

Dato che al punto 14.3 non sono indicati altri requisiti di capacità tecnica e professionale e conseguentemente, in virtù di quanto sopra espresso, non sarebbe possibile utilizzare l'istituto dell'avvalimento, si richiede di specificare se la mancanza di altri requisiti sia dovuta ad un errore ovvero sia necessario escludere di fatto l'istituto dell'avvalimento dalla procedura. Nel caso in cui la mancanza sia dovuta ad un errore nella documentazione, si chiede di specificare quali altri requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale sono richiesti.

RISPOSTA N. 1

Si conferma che non sono richiesti ulteriori requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale oltre a quelli indicati ai punti 14.2 e 14.3 del Bando di Gara (CCIAA e Certificazione di qualità) e quindi viene di fatto escluso il ricorso all'istituto dell'avvalimento.

DOMANDA N. 2

I punto 20 lett. d) del Bando di Gara viene indicato quanto segue:

"il ribasso globale percentuale, in cifre e in lettere, da applicare all'importo annuo posto a base di gara...."

Si richiede di specificare se l'importo è da intendersi annuo o trattasi di refuso.

RISPOSTA N. 2

La parola "annuo" riportata al punto 20 lett. d) del Bando di gara è stata riportato per un errore di stampa e non va quindi considerata.

La dicitura corretta è la seguente :

"d) il ribasso globale percentuale, in cifre ed in lettere, da applicare all'importo posto a base di gara di euro 368.630,00 con massimo tre cifre decimali (IVA ed oneri di sicurezza di natura interferenziale esclusi). In caso di discordanza tra il ribasso espresso in cifre e quello in lettere, prevorrà quello espresso in lettere"

Vicenza, 9/11/2017

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Lorenzo Gemieri

